Relatório: 

1. Trata, a presente matéria, de Projeto de Lei de origem do Poder Executivo 
que tem como objetivo pedido de autorização para abertura de crédito suplementar no valor 
de R$ 219.428,00 (duzentos e dezenove mil quatrocentos e vinte e oito reais) e dá outras 
providências. 

Análise: 

2. Na análise, identifica-se que a proposição está correta quanto a iniciativa, 
de acordo com art. 165, inciso III da Constituição Federal. 

Consoante à matéria orçamentária, verifica-se que o presente Projeto de